MINCETUR destinará con cargo a su presupuesto 
institucional, de la fuente de fi nanciamiento Recursos 
Directamente Recaudados provenientes de la aplicación 
de la Ley N° 27153, Ley que regula la explotación de los 
juegos de casino y máquinas tragamonedas, hasta la 
suma de S/ 2 500 000,00 (DOS MILLONES QUINIENTOS 
MIL Y 00/100 SOLES) anuales, por un periodo de cuatro 
(04) años, para los fi nes del Fondo “Turismo Emprende”.

Mediante Decreto Supremo refrendado por el 
Ministro de Comercio Exterior y Turismo, previa a 
la evaluación del cumplimiento de los fines y metas